MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br
Página 1 de 2

DECRETO Nº 87 DE 23 DE ABRIL DE 2021

Súmula: Súmula: Institui a
Comissão de gestão do Plano de

Empregos, Carreira e Remuneração
do Magistério Público do Morretes

estado do Paraná.

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais,

conforme no disposto no art. 69, IV da Lei Orgânica do Município, e conforme

disposto na Lei complementar municipal nº 30 de 19 de maio de 2015, artigo 97;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Gestão do Plano de Empregos,

Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, com a finalidade de

orientar sua implantação e operacionalização.

Art. 2º A comissão deverá ser presidida pela Secretária Municipal de

Educação e Esporte.

Art. 3º Ficam nomeados os servidores para representação dos órgãos

abaixo:

I. Secretaria Municipal de Educação e Esporte: Anna Vitória de

Souza Braz - Matrícula nº 8841

II. Secretaria Municipal da Fazenda: Emanuelle Urban Borges –

Matrícula nº 1427.

III. Entidade representativa dos profissionais do magistério público

municipal Associação dos Professores de Morretes: Flávia

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br
Página 2 de 2

Rebello Miranda – Matrícula nº 300581. Fernando Renato de

Miranda Neto – Matrícula nº 25771. Francelise do Rocio de

Ramos – Matrícula n° 25001 . Kathie Amancia Lanzarini Biscotto

– Matrícula nº 50101

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes em 23 de abril de 2021.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR

Prefeito